
 
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 
 
 

ΚΕΡΚΥΡΑ, 24/12/2024 
Α. Π. : 110161/50238  
Σχετ.: 66883/30359(2024) 

Δ/ΝΣΗ : Κ.ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΥ 1 
Τ.Κ. : 49132 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ε.ΣΥΜΠΟΝΗΣ  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 26613-64412 

 

 
Θέμα: «Απόφαση για την έγκριση της εγγραφής στον Κατάλογο προμηθευτών και παρόχων  
υπηρεσιών της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του 
Περιφερειακού Προγράμματος  Ανάπτυξης (ΠΠΑ) της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2025». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
2. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
Πρόγραμμα Διαύγεια» (Α’ 112), 

3. Τις διατάξεις του Ν.4013/2011 «Σύσταση ενιαίας, ανεξάρτητης αρχής Δημοσίων  Συμβάσεων  και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - αντικατάσταση του 6ου κεφαλαίου 
του Ν. 3588/2007 - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 204), 

4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 

6. Το μέρος ΙΗ΄ «Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης» του Ν.4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), 

7. Την με αρ. πρωτ. 4378/2020 (Β ́ 67) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Έγκριση Προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας Μεταβατικής Περιόδου του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης», της παρ. 2 του άρθρου 139 του Ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-
2010) όπως τροποποιήθηκε κα ισχύει με τις με αρ. 276433/10-11-2017 (Φ.Ε.Κ. 4083Β΄/23-11-
2017) και 123517/08-08-2022 (Φ.Ε.Κ. 4330 τ.Β΄/12-08-2022) Αποφάσεις Συντονιστή 

ΑΔΑ: ΨΜ5Μ7ΛΕ-60Δ



 
2 

 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σύμφωνα με την οποία 
αρμόδια Υπηρεσία Διαχείρισης του ΠΠΑ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων είναι η Αυτοτελής 
Διεύθυνση Σχεδιασμού και Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων,  

9. Την υπ' αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β' 2442) όπως κάθε φορά ισχύει, 

10. Την υπ’ αρ. 134670/2021 Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΦΕΚ τ.Β΄, 5878), 
με θέμα: «Έγκριση Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων προγραμματικής περιόδου 2021 – 2025», 

11. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 26329/2022 (ΦΕΚ  1244/Β/17-3-2022), με θέμα: 
«Διαδικασίες Υλοποίησης Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, Διαδικασίες Δημιουργίας και 
Διατήρησης Καταλόγων Προμηθευτών για την Ανάθεση και Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) )» όπως κάθε φορά ισχύει, 

12. Την υπ. αριθ. πρωτ 331169/27-10-2022 (ΑΔΑ:ΩΣΟΚ7ΛΚ-ΙΩΑ) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για τη «Δημιουργία και τήρηση καταλόγου προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών  
της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του Περιφερειακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2025». 

13. Την υπ. αριθ. πρωτ ΟΙΚ.85849/36769/11-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ4ΜΣ7ΛΕ-Ε62) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για «Συγκρότηση  Επιτροπής Αξιολόγησης των φακέλων των 
υποψηφίων που εκδηλώνουν το ενδιαφέρον τους για να εγγραφούν στον Κατάλογο 
Προμηθευτών – Παρόχων  Υπηρεσιών για τις κατηγορίες ενεργειών τεχνικής βοήθειας του 
Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) Ιονίων Νήσων της Προγραμματικής Περιόδου 
2021-2025 της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 

14. Το από 18-12-2024, 2ου Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Φακέλων υποψηφίων για εγγραφή 
στον Κατάλογο Προμηθευτών – Παρόχων Υπηρεσιών για τις κατηγορίες ενεργειών τεχνικής 
βοήθειας του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) Ιονίων Νήσων της 
Προγραμματικής Περιόδου 2021-2025 της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1. Την αποδοχή του από 18-12-2024, 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Φακέλων 

υποψηφίων για εγγραφή στον Κατάλογο Προµηθευτών/Παρεχόντων Υπηρεσιών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τις κατηγορίες 
ενεργειών τεχνικής βοήθειας του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) Ιονίων 
Νήσων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2025. 
 

2. Εγκρίνουμε την ένταξη στον Κατάλογο Προµηθευτών/Παρεχόντων Υπηρεσιών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων των 
ενδιαφερόμενων φυσικών – νομικών προσώπων, που υπέβαλλαν τις αιτήσεις τους μέχρι και στις 
18-12-2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα, για τις κατηγορίες ενεργειών τεχνικής βοήθειας 
του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΠΑ) Ιονίων Νήσων της Προγραμματικής 
Περιόδου 2021-2025. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΜ5Μ7ΛΕ-60Δ



 
3 

 

Α/Α Α. Π.  ΕΙΣΕΡΧOMENOY ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

1. 110161/5023/13-12-2024 
ΤΑΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε. 

Β.2. Εκπόνηση μελετών- εμπειρογνωμοσυνών- ερευνών 
Β.3. Υπηρεσίες Συμβούλων  
Β.5. Αξιολόγηση 
Β.6 Έλεγχοι 
Γ.3 Εκπαίδευση του προσωπικού και συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια ή fora 

2. 66883/30359/31-7-2024 

REMACO AE, 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Β.1 Αγορά λογισμικού, Ανάπτυξη, Εγκατάσταση, υποστήριξη, 
συντήρηση εξοπλισμού και λογισμικού 
Β.2. Εκπόνηση μελετών- εμπειρογνωμοσυνών- ερευνών 
Β.3. Υπηρεσίες Συμβούλων Β.5. Αξιολόγηση 
Β.5. Αξιολόγηση 

 
3. Ο Κατάλογος δύναται να τροποποιείται ως προς τους ενταγμένους Παρόχους Υπηρεσιών 

(αφαίρεση και προσθήκη νέων) μετά από την κατά περίπτωση αξιολόγηση των αιτήσεων των 
υποψηφίων από την Επιτροπή Αξιολόγησης και την έκδοση σχετικής απόφασης. 

4. Την έγκριση του καταλόγου ακολουθεί η έκδοση και αποστολή στους αιτούντες Βεβαίωσης 
Εγγραφής ή μη Εγγραφής, κατά περίπτωση. Η έγκριση ακολουθεί τις μεταβολές των στοιχείων 
στα οποία βασίστηκε η εγγραφή ή όχι στον Κατάλογο. 

5. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στη 
διεύθυνση:www.pin.gov.gr. 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 

Ι.ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ του 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΙΝΗΤΡΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ της 
ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Ε.ΣΥΜΠΟΝΗΣ ΣΠ. ΣΤΡΑΒΟΡΑΒΔΗΣ Κ.ΚΥΡΙΑΚΗ 
18/12/2024 18/12/2024 18/12/2024 

 
 
 
 
 
 

http://www.pin.gov.gr./
ΑΔΑ: ΨΜ5Μ7ΛΕ-60Δ


		2024-12-24T10:43:31+0200
	Athens




